
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 24. aprīlī     

Nr.147 

        (Protokols Nr.8, 25.§) 

 

Par finansējuma piešķiršanu skolēnu pārvadājumu autobusu iegādei 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt 

obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga grozīt pašvaldības budžetu, arī apturēt 

asignējumus, samazināt vai palielināt uzdevumu finansējuma apjomus, paredzēt jaunu uzdevumu 

finansēšanu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. 

gadam” 38.panta 1.daļas 6.punkts paredz aizdevumu transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai, 

ievērojot šādus nosacījumus: a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. 

gadu, nav mazāks par 10 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 

procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar 

aizņēmuma izmaksu, c) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. 

septembrim, 2021.gada 28.oktobra noteikumiem Nr.6/2021 “Balvu novada pašvaldības budžeta 

izstrādāšanas, apstiprināšanas un izpildes kontroles kārtība”, 2025. gada 16.aprīļa Finanšu 

komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu trīs autobusu iegādei 290 400 euro (divi simti deviņdesmit tūkstoši četri 

simti euro un 0 centi) skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai, pašvaldības līdzfinansējumu desmit 

procentu apmērā, t.i. 29 040 euro (divdesmit deviņi tūkstoši četrdesmit euro un 0 centi)paredzēt, 

samazinot plānoto atlikumu uz gada beigām. 

2. Autobusu iegādei veikt iepirkumu. 

3. Autobusu iegādei ņemt aizņēmumu 261 360 euro (divi simti sešdesmit viens tūkstotis trīs simti 

sešdesmit euro un 0 centi) no Valsts kases uz septiņiem gadiem. 

4. Uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai sagatavot Balvu novada 

pašvaldības 2025.gada budžeta grozījumus  atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, veicot izmaiņas 

pašvaldības pamatbudžeta finansēšanas daļā.  

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


